

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事
工事地名	山口県防府市・山口市徳地堀

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	年 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010001	14) 単価適用年月	2021年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	佐波川	22) 処分費等	6,026,605
		23) 公告日	令和3年1月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		81,970,242				
巡視・巡回工		式	1		740,000				
河川巡視工		式	1		740,000				
緊急時対応		式	1		740,000			内-1号	
除草工 (堤防)		式	1		43,816,136				
堤防除草工 (機械除草)		式	1		42,955,136				
除草 ロングリッチ式		m2	216,000	31.18	6,734,880			単-1号	
除草 遠隔操作式		m2	504,000	29.72	14,978,880			単-2号	
除草 ハンドガイト式		m2	80,600	33.06	2,664,636			単-3号	
除草 肩掛式		m2	346,000	53.69	18,576,740			単-4号	
堤防除草工 (人力除草)		式	1		861,000				
除草 刈取		m2	8,200	105	861,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工 (高水敷)		式	1		3,217,483				
堤防除草工 (機械除草)		式	1		3,217,483				
除草 遠隔操作式		m2	74,000	29.72	2,199,280			単-6号	
除草 ハンドガイド式		m2	7,900	33.06	261,174			単-7号	
除草 肩掛式		m2	14,100	53.69	757,029			単-8号	
堤防養生工		式	1		10,998,750				
芝養生工		式	1		46,750				
施肥 芝施肥	普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	5,000	9.35	46,750			単-9号	
伐木除根工		式	1		10,952,000				
伐木・伐竹(複合) 伐木(除根)	伐木(粗)	m2	20,000	253.1	5,062,000			単-10号	
処分費	木くず	m3	626	5,000	3,130,000			単-11号	
処分費	根株(木)	m3	460	6,000	2,760,000			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面補修工		式	1		27,500				
アスファルト舗装補修工		式	1		27,500				
クラック処理		m	100	275	27,500			単-13号	
付属物復旧工		式	1		21,120				
付属物復旧工		式	1		21,120				
境界鋳復旧		枚	20	1,056	21,120			単-14号	
付属物設置工		式	1		137,572				
作業土工		式	1		6,442				
床掘り	土砂	m3	2	1,737	3,474			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	1	2,968	2,968			単-16号	
防止柵工		式	1		86,400				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	10	8,640	86,400			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属物設置工		式	1		44,730				
平張(A)		m2	10	4,473	44,730			単-18号	
清掃工		式	1		3,662,030				
塵芥処理工		式	1		3,662,030				
散在塵芥処理		m2	1,243,000	2.67	3,318,810			単-19号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	30	3,519	105,570			単-20号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	30	7,058	211,740			単-21号	
処分費	可燃物(塵芥)	t	5	5,182	25,910			単-22号	
植栽維持工		式	1		369,184				
樹木・芝生管理工		式	1		369,184				
寄植剪定	ヒトヅツヅ	m2	3,080	116.5	358,820			単-23号	
処分費	可燃物(剪定枝葉)	t	2	5,182	10,364			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		652,500				
応急処理作業工		式	1		652,500				
応急作業		式	1		652,500			内-2号	
河川土工		式	1		8,677,836				
掘削工		式	1		1,047,240				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,600	290.9	1,047,240			単-25号	
法面整形工		式	1		169,176				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	240	704.9	169,176			単-26号	
残土処理工		式	1		7,461,420				
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,700	108.2	400,340			単-27号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,670	1,924	7,061,080			単-28号	
管理用通路工		式	1		93,535				

設計内訳書

工事名	令和３年度佐波川堤防維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管理用舗装工 管理用舗装(A)		式	1		93,535				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	50	481.7	24,085			単-29号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	1,389	69,450			単-30号	
法覆護岸工		式	1		6,601,270				
作業土工		式	1		370,740				
床掘り	土砂	m3	260	265.6	69,056			単-31号	
埋戻し	土砂	m3	50	2,284	114,200			単-32号	
埋戻し	土砂	m3	110	1,528	168,080			単-33号	
基面整正		m2	55	352.8	19,404			単-34号	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		245,700				
連節ブロック張(A)		m2	50	4,914	245,700			単-35号	
護岸付属物工		式	1		70,920				

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
平張コンクリート(A)		m2	10	7,092	70,920			単-36号	
親水護岸工 1号親水護岸		式	1		5,913,910				
基礎コンクリート(A)		m	29	21,100	611,900			単-37号	
1号階段		箇所	1	2,701,000	2,701,000			単-38号	
間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 各種 控え350 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	75	18,170	1,362,750			単-39号	
1号端止		箇所	2	156,000	312,000			単-40号	
1号護岸法肩		m	29	31,940	926,260			単-41号	
構造物撤去工		式	1		281,356				
構造物取壊し工		式	1		176,350				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	6,825	40,950			単-42号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	13,540	135,400			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		105,006				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,185	7,110			単-44号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,185	11,850			単-45号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,651	27,906			単-46号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	5,814	58,140			単-47号	
仮設工		式	1		2,673,970				
土留・仮締切工		式	1		830,470				
土のう 大型土のう		袋	171	4,745	811,395			単-48号	
殻運搬	廃プラスチック	t	0.5	9,580	4,790			単-49号	
殻処分	廃プラスチック	t	0.5	28,570	14,285			単-50号	
交通管理工		式	1		1,843,500				
交通誘導警備員		人日	150	12,290	1,843,500			単-51号	

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川堤防維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		81,970,242				
共通仮設費		式	1		7,322,768				
共通仮設費		式	1		320,768				
運搬費		式	1		320,768				
草刈車運搬費		式	1		320,768			内-3号	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,002,000				
純工事費		式	1		89,293,010				
現場管理費		式	1		30,268,000				
工事原価		式	1		119,561,010				
一般管理費等		式	1		17,618,990				
工事価格		式	1		137,180,000				
消費税相当額		式	1		13,718,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度佐波川堤防維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		150,898,000				

一式当たり内訳書

緊急時対応
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時対応		式	1		740, 000			WYB00003 単一 52号
合 計					740, 000			

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	20	17,640	352,800			
特殊作業員		人	10	19,740	197,400			
ダンプトラック(普通ディーゼル 2t積)		時間	20	1,466	29,320			WYB00005 単一 60号
バックホウ(クローラ型排出対策型(第1次)		時間	20	3,649	72,980			WYB00006 単一 61号
山積(0.45m3)								
合 計					652,500			

一式当たり内訳書

草刈車運搬費

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草 ロングリーチ式		単位	m2	数量	1,000	単価	31.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		大型自走式(ロングリーチ式) 貸与	m 2	1,000	6.44	6,440	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
梱包		持込	m 2	1,000	3.36	3,360	CB320090	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	3.35	3,350	CB320040	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.17	1,170	CB320050	
計						31,180		
単価						31.18	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草 遠隔操作式		単位	m2	数量	1,000	単価	29.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1,000	4.98	4,980	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
梱包		持込	m 2	1,000	3.36	3,360	CB320090	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	3.35	3,350	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.17	1,170	CB320050	
計						29,720		
単価						29.72	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	除草 ハットカイト式		単位	m2	数量	1,000	単価	33.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	8.32	8,320	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
梱包		持込	m 2	1,000	3.36	3,360	CB320090	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	3.35	3,350	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.17	1,170	CB320050	
計						33,060		
単価						33.06	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	除草 肩掛式		単位	m2	数量	1,000	単価	53.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1,000	28.95	28,950	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
梱包		持込	m 2	1,000	3.36	3,360	CB320090	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	3.35	3,350	CB320040	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.17	1,170	CB320050	
計						53,690		
単価						53.69	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	除草 刈取		単位	m2	数量	1,000	単価	105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力	m 2	1,000	74.33	74,330	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	10.59	10,590	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	3.13	3,130	CB320050	
計						104,910		
単価						105	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	除草 遠隔操作式		単位	m2	数量	1,000	単価	29.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1,000	4.98	4,980	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
梱包		持込	m 2	1,000	3.36	3,360	CB320090	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	3.35	3,350	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.17	1,170	CB320050	
計						29,720		
単価						29.72	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	除草 ハトカイト式		単位	m2	数量	1,000	単価	33.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	8.32	8,320	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
梱包		持込	m 2	1,000	3.36	3,360	CB320090	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	3.35	3,350	CB320040	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.17	1,170	CB320050	
計						33,060		
単価						33.06	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	除草 肩掛式		単位	m2	数量	1,000	単価	53.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1,000	28.95	28,950	CB320010	
集草		人力	m 2	1,000	16.86	16,860	CB320030	
梱包		持込	m 2	1,000	3.36	3,360	CB320090	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1,000	3.35	3,350	CB320040	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	1.17	1,170	CB320050	
計						53,690		
単価						53.69	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	施肥 芝施肥	普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価 9.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施肥		全ての費用	m 2	1	9.35	9.35	CB320310
計						9.35	
単価						9.35	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	伐木・伐竹(複合) 伐木(除根)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価 253.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	191.7	191.7	CB320590
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	61.39	61.39	CB320580
計						253.09	
単価						253.1	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	処分費	木くず	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000	WB020051 単一 53号	
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	処分費	根株(木)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 54号	
計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	クラック処理		単位	m	数量	1	単価	275	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック補修			m	1	211	211	CB430920		
注入材（材料費）		0. 2kg/m	m	1	64	64	CB430921		
計						275			
単価						275	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	境界鉾復旧		単位	枚	数量	1	単価	1, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鉾設置)		10枚以上30枚未満 手間のみ 無 無	枚	1	1, 056	1, 056	WB812350 単－ 55号	
計						1, 056		
単価						1, 056	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 737	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 737	1, 737	CB210030		
計						1, 737			
単価						1, 737	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,968	2,968	CB210410	
計						2,968		
単価						2,968	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	8,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	8,640	8,640	WB810760 単一 56号	
計						8,640		
単価						8,640	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	平張(A)		単位	m2	数量	10	単価	4,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	28,550	28,550	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.5	6,469	16,172.5	CB240210	
計						44,722.5		
単価						4,473	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価 2.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.67	2.67	CB320710
計						2.67	
単価						2.67	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価 3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 12.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,519	3,519	CB320720
計						3,519	
単価						3,519	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	堆積塵芥収集(人力処理)			単位	m3	数量	1	単価	7,058
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）			収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 12.5km以下 持込 全ての費用		m 3	1	7,058	7,058	CB320730
計								7,058	
単価								7,058	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	処分費	可燃物(塵芥)	単位	t	数量	5	単価	5, 182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (式)			式	1		25, 909	WB020053 単一 57号	
計						25, 909		
単価						5, 182	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	寄植剪定	ヒトツツジ	単位	m2	数量	1	単価 116.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	1	116.5	116.5	WB811290 単一 58号
計						116.5	
単価						116.5	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	処分費	可燃物(剪定枝葉)	単位	t	数量	2.3	単価 5,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（式）			式	1		11,918	WB020053 単一 59号
計						11,918	
単価						5,182	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 290.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.9	290.9	CB210100
計						290.9	
単価						290.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 704.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	704.9	704.9	CB220010
計						704.9	
単価						704.9	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		108.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.2	108.2	CB210610	
計						108.2		
単価						108.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	1,924	1,924	CB210110	
計						1,924		
単価						1,924	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	481.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	481.7	481.7	CB410030	
	計					481.7		
	単価					481.7	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	1,389
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,389	1,389	CB410260	
	計					1,389		
	単価					1,389	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	265. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	265. 6	265. 6	CB210030		
計						265. 6			
単価						265. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,284	2,284	CB210410	
計						2,284		
単価						2,284	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 528	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 528	1, 528	CB210410		
計						1, 528			
単価						1, 528	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	352. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	352. 8	352. 8	CB210080	
計						352. 8		
単価						352. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	連節ブロック張 (A)		単位	m2	数量	10	単価	4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個未満 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	10	4,777	47,770	CB226040	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.002	682,200	1,364.4	単一 62号	
計						49,134.4		
単価						4,914	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	平張コンクリート(A)		単位	m2	数量	10	単価	7,092
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1,346	13,460	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	28,550	57,100	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	1,799	359.8	CB224710	
計						70,919.8		
単価						7,092	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	基礎コンクリート(A)		単位	m	数量	10	単価	21, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3. 273	29, 320	95, 964. 36	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	14. 485	7, 151	103, 582. 23	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8	1, 346	10, 768	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 327	1, 799	588. 27	CB224710	
計						210, 902. 86		
単価						21, 100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	1号階段		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,701,000
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パツクホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	65.169	29,320	1,910,755.08	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	80.767	7,151	577,564.81	CB240210		
裏込碎石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	33.469	6,348	212,461.21	CB221120		
計						2,700,781.1		
単価						2,701,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 各種 控え350 再生砕石 RC-40 18-8-40 (高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	10	単価	18,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	10	18,170	181,700	CB226020	
計						181,700		
単価						18,170	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	1号端止		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	156,000	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.972	29,320	57,819.04	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	13.148	7,151	94,021.34	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.301	1,799	4,139.49	CB224710		
計						155,979.87		
単価						156,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	1号護岸法肩		単位	m	数量	10	単価	31,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.35	24,390	130,486.5	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	23.16	7,151	165,617.16	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10.915	1,346	14,691.59	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.755	1,799	8,554.24	CB224710	
計						319,349.49		
単価						31,940	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 6,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,825	6,825	WB824010 単一 63号
計						6,825	
単価						6,825	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	13,540	13,540	WB824010 単一 64号
計						13,540	
単価						13,540	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,185	1,185	CB227010
計						1,185	
単価						1,185	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,185	1,185	CB227010
計						1,185	
単価						1,185	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 651	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 651	4, 651	WB020051 単一 65号		
計						4, 651			
単価						4, 651	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,814	5,814	WB020051 単一 66号	
計						5,814		
単価						5,814	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	土のう 大型土のう		単位	袋	数量	1	単価 4,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,154	4,154	WB252730 単一 67号
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	590.3	590.3	WB252730 単一 68号
計						4,744.3	
単価						4,745	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	殻運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量	0.5	単価 9,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	4,790	4,790	CB010410
計						4,790	
単価						9,580	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	処処分	廃プラスチック	単位	t	数量	1	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	28,570	28,570	WB020052 単一 69号	
計						28,570		
単価						28,570	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	150	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	150	12,290	1,843,500	WB010212 単一 70号	
計						1,843,500		
単価						12,290	円/人日	